

"Sıfır Faizli Krediler İşletmenin Devamlılığını Sağlamasına Yardımcı Olmaktadır."

Sektörün bilgi birikimi ve kapasitesi yeterlidir, tek zaafı dünya fiyatlarına göre iki kat, hatta rekabetçi ülkelerin maliyetlerine göre üç-dört kat daha yüksek olan kırmızı et maliyetleridir.

TARIM TÜRK: Hayvancılık sektörünün desteklenmesi, üretimin ve teknolojik yatırımların artırılması konusunda nasıl bir öneme sahiptir?

TARIK TEZEL: Ülkemizde hayvancılık sektörüne verilen destekler sistemi 2000'li yılların başından beri belli öncelikler ve ihtiyaçlar çerçevesinde uygulanmaktadır. Bilindiği üzere bu destekler, kapsam ve miktar olarak yıllık olarak belirlenmekte ve açıklanmaktadır. Son yıllarda hayvancılığa verilen desteklerin de etkisi ile özellikle süt hayvancılığında yaşanan gelişmeler ve istikrar, gelecek için umut verirken kırmızı et ile ilgili alınması gereken tedbirler ve uygulamalar olduğu da açıktır. Hayvancılık sektörü çok kırılgan bir sektördür. Hayvancılık sektöründe istikrarın oluşturulması ve korunması fevkalade önemlidir ve orta/uzun vadeli planlamayı ve kararlılığı gerektirir. Hayvancılık ile ilgili desteklerin üretici, sanayici ve tüketiciye etkileri, yansımaları kapsamlı olarak değerlendirilmelidir. Desteklerin öncelikle üreticiye, üretime devam konusunda güven verici olması, başka bir deyişle yatırım yapıp risk alan üreticinin "oyunun kurallarının değişmeyeceği" konusunda ikna edilmesi sağlanmalıdır.

T.TÜRK: Hayvancılık sektörünün gelişmesi için ekonomik teşvikler neler olmalı?

T.TEZEL: Türkiye'de mevcut teşvik sistemi hem bölgesel ve sektörel ayrıma dayanmakta hem



SETBİR

de genel, bölgesel ve büyük ölçekli yatırımların teşviki uygulamalarından oluşmaktadır. Türkiye'de sektörün hedeflerine ulaşması için, yatırım, üretim, istihdam ve ihracat politikaları arasında bütünlüğün sağlanması, ithalata bağımlılığı olan hammaddelerin Türkiye'de üretiminin sağlanması gerekmektedir. Bu kapsamda Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, süt fiyatlarının dengelenmesine yönelik gereken adımları atmaya başlamış ve süt piyasasına müdahale etmek amacı ile Et ve Süt Kurumu süt alımlarına başlamıştır. Süt ve süt ürünleri ihracatımızın son yıllarda artmasının en büyük sebeplerinden birisi, daha önce dahilde işleme rejimi kapsamında ithal ettiğimiz süttozunun, yurt içinde üretimine 2009 yılından itibaren destek verilmesidir. Diğer sektörlerde (un, makarna, süt, yağ, şekerleme vb.) ihracatı desteklemek için Dahilde İşleme Rejimi (DİR) kapsamında, dünya fiyatları ile hammadde ithalatı yapılarak maliyet dezavantajının giderilmesi ve ihracatın desteklenmesi modeli, kırmızı et sektörü için de mümkün kılındığında sektörün ihracat potansiyelini hayata geçirebilmesi söz konusu olabilecektir. Çünkü sektörün bilgi birikimi ve kapasitesi yeterlidir, tek zaafı dünya fiyatlarına göre iki kat, hatta rekabetçi ülkelerin maliyetlerine göre üç-dört kat daha yüksek olan kırmızı et maliyetleridir.

T F TÜRK



Tarık Tezel
SETBİR Yönetim
Kurulu Bşk.

T.TÜRK: Üreticilere bankalar tarafından sağlanan hayvancılık kredilerini nasıl değerlendiriyorsunuz?

T.TEZEL: Hayvancılığın desteklenmesi aşamasında verilen sıfır faizli krediler de son derece önem arz etmektedir. İşletmenin finansal açıdan zayıfladığı ve nakde ihtiyaç duyduğu zamanlarda destek olmakta ve işletmenin devamlılığını sağlamasına yardımcı olmaktadır. Ayrıca almış olduğu destekler ile kurmuş olduğu işletmesine canlı hayvan alımları gerçekleştirilmekte ve ülkemizde canlı hayvan sayısı yükselmektedir. Ancak 2010 yılından beri yapılan yatırımlar ile buna bağlı olarak hayvan varlığı artarken bu hayvanlara yedirilecek kaba yem üretiminde artış olmamıştır. Zaten arz açığı olan kaba yemdeki açık daha da büyümüştür. Bunun da yem fiyatlarının yükselmesindeki etkenlerden biri olduğu söylenebilir.

T.TÜRK: Hayvancılık yapan işletmelerin yaygınlaştırılması adına teşvik ve destek mekanizmalarının ne şekilde düzenlenmesi gerektiğini düşünüyorsunuz?

T.TEZEL: Hayvancılık politikalarının uzun vadeli bir stratejiye uygun olarak yürütülmeleri gereği vardır; bu kapsamda tarımsal destekler, yıllık dilimler olarak uygulansa da, AB ve ABD'de olduğu gibi çok yıllık mali programlar çerçevesinde planlanmalı ve belirlenmelidir.